diligencia, trebajando en ello por todas las vias que poreys, car assi cumple a mi
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seruicio y al bien de mis reynos. Sobre lo qual mas largamente de mi parte vos hablara
el religioso fray Pedro Andres, del dicho orden, cathalan; datle fe y creenga ponetlo por
obra con todo effecto, como de vos confiamos. Data en Calatayud, a XXIII de mayo del
anyo mil CCCCLXXXI.

Post datam. Assi mismo scriuo al dicho General del orden, rogandole que,
entretanto que el dicho prouincial sera del dicho officio absuelto, prouea de vicario
general del dicho orden en persona del dicho maestre gualbes, el qual, con su buen
saber, entendra en el buen gouierno e regimiento de aquellos; por ende yo vos ruego y
mando, de mi parte fableys con el dicho general, e trebaieys y deys orden assi sea fecho,
como le screuimos, por muy accepto seruicio que dello recebire...

L. Gongales, secretarius.
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APENDICE II.-
DOCUMENTOS RELATIVOS EL EMBAJADOR
DON JUAN DE MARGARIT

IL-
VISITA DEL OBISPO JUAN DE MARGARIT A LA BIBLIOTECA DE LA
CATEDRAL DE GERONA.*¥

1470, Junio, 25.

Et inde procedens cepit visitare libros et quia sunt in dicta ecclesia nonnulla
missalia incorrecta ad opus maioris altaris deserviencia ideo dictus Rmus. Dnus. Epus.
Mandavit et commissit discretis viris Antonio Mallol clavigero dicte Sedis et Petro
Serra presbiteris beneficiatis eiusdem Sedis ut corriguan et examinent predicta missalia
continue et per ordinem usque ad debitum.

Item visitavit libros chori et reperit in letrilio dicti chori novem libros optimos et
competentes et satis correctos videlicet: psalterium magnum cum hymnis, item
consuetudinarium sive consuetam apellatum, item duo officiatoria sanctorale et
dominicale, duo responsoria cum anthiponis, etiam dominicale et sanctorale et
prosarium et martirologium et collectarium.

Inde reperit in graduali super portam dicti chori in ambone undecim libros
videlicet: graduale sanctorale et dominicale in eodem volumine, et duo legendaria
dominicalia et totidem sanctoralia, et quatuor volumina librorum continencia total
bibliam, et aliud legendarium votivum pro diebus sabbatinis tocius anni et aliud
legendarium quot deservit ad puerorum euridiconem. Et quoniam quidam ex ipsis libris
non sunt bene ligati ideo mandavit dictus Rmus. Dnus. Eus. Ipsos ligari hic per totum
mensem augusti prope venturum per operarium dicte Sedis.

Et inde procedens ad dictum chorum recipiensque partem chori eirusden Rmi.
Dni. Epi. Reperit ibidem tria locha sive trasts, in primo quidemn propinquiori catedre
dicti Rmi. Dni. Epi. Reperit quatuor vulumina librorum videlicet: psalterium novum, et
breviarium in duobus voluminibus, et officiatorium sanctorale et dominicale in uno
volumine. Invenitque etiam in secunda stacione sive trast, que est in medio chori
eiusdem partis domini Epi. Quinque volumina librorum, videlicet: psalterium cum

ymnis antiquum, et anfiphonerium cum festibus dominicalibus in uno volumine. Item in
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alio volumine etiam responsoria dominicalia cum antiphonis etiam dominicalibus. Et
aliud volumn antiphonarum cum responsoriis sanctoralibus. Item aliud volumine
officiatorium. Et in alia stacione sive trast eiusdem partis dicti chori, reperit idem Rmus.
Dnus. Epus. Quatuor libros videlicet: unum psalterium cum cathena, et officiatorium , et
duo volumina responsoria cum anthiphonis dominicalibus et sanctoralibus. Et quia
responsoriorum unus ex dictis libris non est debite ligatus mandavit debite ligari per
operarium dicte sedis infra mensem julii proxime instantis.

Et etiam in dicto choro sunt alii quatuor libri comunes dicto choro videlicet:
unum psalterium quod claviger dicte sedis tenetur ministrare singulis diebus festivis
maioribus, item quoddam collectarium antiquum et duo proseria antiqua. Et etiam
reperit dictus Dnus. Epus. In quodam armariolo sex libros parvos responsariorum et
antiphonarum que serviunt in processionibus que fiunt in dicta ecclesia.

Item divertens ad chorum precentoris reperit in eodem tres staciones sive trasts
librorum, in primo quorum videlict a parte cathedre precentoris reperit quinque libros
videlicet: alphuyerium sive officiatorium dominicale et sanctorale et psalterium novum
ligatum cum cathena et breviarium et dominicale et sanctorale in duobus voluminibus.
Reperit etiam in stacione sive trast ubi sedere consuevit magister cantusquatuor
volumina librorum videlict quoddam psalterium parvum, consuetam antiquam et
breviarium sanctorale et dominicale cum psalterio in duobus voluminibus. In tercia vero
stacione sive trast dicti chori precentoris, reperit idem Rmus. Dnus. Epus. Quatuor
volumina librorum, videlicet alphuyerium sive officiatorium, dominicale et sanctorale
magni voluminis, et alud parvi voluminis, et breviarium sanctorale et dominicale in
duobus voluminibus et psalterium.

Et quia multi ex dictis libros sunt orbati et indigent reparacione cum in illis non
possit debite fieri officium, ideo dictus Dnus. Epus. Comissit honorabili Jaufrido
Sarrahi canonico et precentori, et Michaeli Prim beneficiato dicte ecclesie ut
recognoscant futuram reparacionem dictorum librorum sumptu illorum et erllationem
faciant ut possit salubriter provideri. Reperit etiam dictus Rmus. Dnus. Eus. Alios
comunes libros in dicto choro non ad officium sed ad doctrinam necessarios. Et primo
in angulo chori dicti domini Epi. Tria volumina libroum videlicet concordancias biblie,

et rationale divinorum officiorum et Jossephum antiquitatum.

5 Batllé y Prats (1947), pp. 106-108.
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Item in angulo superiori dicti chori reperit septem alia volumina librorum aptos
etiam ad doctrinam videlicet catholicon vocabulorum, librum dialogorum beati
Gregorii, librum ethicarum Ysidori, librum mamotretum super biblia, partem etiam
biblie, parte moralium beati Gregorii, et derivatorum vocabulorum.

In alia parte chori videlict subtus trimam organorum reperit duo volumina
videlicet alia parte biblie cohaderentem cum superiori parte bilie et Ysidorum de origine
officiorum.

In angulo vero eiusdem chori versus cathedram precentorism reperit dictus
Rmus. Dnus. Epus. quatuor volumina librorum videlict Nicolaum de Lyra super
psalmistam, constitucionum provinciliaum et sinodalium, et tractatus quendam de
accentu, nec non et librum de propietatibus rerum cum cathena ligatum quorum omnium
librorum tam in choro quam in libraria dicte Sedis existencium conservacio, reparcio
ligacio et ornatus et de novo fabricacio ad onus fabrice pertinent.

Item reperit existere in thesauraria duo volumina librorum noviter edita
continencia breviarium omnium officiorum sanctoralium et dominacalium quod
mandavit corrigi emendari et punctuari per venerabiles viros Anthonium Laurencii et
Johannem Campani presbiteros de capitulo, et inde ligari et poni in choro dicte Ecclesie

quam citissime poterit.

IIL-
FUNDACION DE UN COLEGIO DE CANTO POR EL OBISPO DE GERONA
DON JUAN DE MARGARIT.*¢

1474, Abril, 12.

... Primum, quia licete superioribus diebus paternitas sua proposuisset edifficare
et instituere unum collegium VIII, vel ad minus sex, puerorum cum uno magistro
cantus, qui instruat eso in cantus et moribus ad servicium dei et hujus alme eclessie; hoc
tamen non potuit executioni deducere, causantibus neccessitatibus hujus belli, sive
guerre, et absencia sue Reverendissime paternitatis... Et incontenenti dictus
Reverendissimus episcopus fundavit in posse dicti notarii dictum collegium VIIL, vel ad
minus, sex puerorum, retenta sibi administratione de vita sua. Post obitum voluit quod

pertineat successoribus suis et capitulo comuniter. Et pro dote dicti collegii assignavit

6 Fita y Colomé (1873), p. 6. | UNivERe
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tres decimas, unam de macianeto sive tordera et altra de aquiliana et alteram in
mantanea del canadal; prout continetur in predicto instrumento. Et ultra hoc assignavit
XXX™ solidorum super omnibus honis (suis), et specialiter obligavit bibliotecam suam,